25-04月 常務理事会 会議議事録

日 時：平成 25年 4月 4日（木）開始：19時 00分 から 終了：20時 40分

会 場：岡臨技事務所

出席者：会 長：岡田 健

    総 務：岡本由美、藤岡克徳、植本美佐夫、高津昌吾、小林尚子、大賀尚美

    学 術：山田啓輔、河口勝憲、泉 礼司、中川裕美

渉 外：黒川幸徳、木村泰治、谷口裕一

陪 席：山本芳江

委任欠席：

出席 15名、委任欠席 0名

書 記：○小林尚子、大賀尚美

議事録署名人：植本美佐夫、藤岡克徳

項目名

1） 平成 24年度第２回定期総会議事録 04-01

2） 25-03月理事会議事録 04-02

3） 来簡 3月分報告 04-11

4） 会計報告 3月分 04-12

5） 会員動向 3月分 04-13

6） 平成 25年度第１回定期総会について 04-61

7） 市民公開講座への後援依頼について 04-62

8） 尿検査フォーラム 2013への後援について 04-63

9） 新人研修会について 04-64

10） 企画予算書：真庭地区講演会（6月 28日） 04-71

11） 企画予算書：形態検査部門セミナー（6月 22日） 04-72,73

12） 企画決算書：第 43回岡山県医学検査学会（3月 3日） 04-74

13） 学術功績者推薦について 04-75

14） 自動分析コツセミナーin岡山の広報にて 04-76

15） 3 ヶ月予定表 04-91

項目名

議 題：

Ⅰ．議事録確認

1. 平成 24年度第 2回定期総会議事録（岡田 資料 04-01）

＊承認された

2. 25-03月理事会議事録（岡田 資料 04-02）

＊承認された

Ⅱ．行動報告

1. 川崎医療短期大学卒業式（3月 15日）岡田

 2．岡山県胃癌、大腸癌部会（3月 29日）岡本

Ⅲ．経過報告

 １．総務担当関係

1） 来簡 3月分報告（藤岡 資料 04-11）

2） 会計報告 3月分（植本 資料 04-12）

3） 会員動向 3月分（高津 資料 04-13）

転入 2名  退会 25名（１名は県会員へ） 新入会員の勧誘を

4） 総務担当者会議関係

5） その他

２．学術担当関係

1） 学術担当者会議

2） 学術・生涯部関係

3） 精度管理部関係

4） 出版部関係

5） その他

 ３．渉外担当関係

1） 渉外部担当会議

2） 企画調査部関係

3） 企画青年部関係

4） その他

Ⅳ．協議事項

１．総務担当関係

1） 平成 25年度第 1回定期総会について（藤岡 資料 04-61）

     日時：平成 25年 6月 2日（日） 11：30～12：30

 場所：川崎医療短期大学

    ＊承認された

     会報に開始時間を 11：00と掲載しているので、総会の案内時に訂正文を入れる

     6月の常務理事会を 10：00より開催する

2） 市民公開講座への後援について（藤岡 資料 04-62）

     日時：平成 25年 7月 13日（土） 14：00～16：00

     場所：ベルフォーレ津山

     テーマ：「リウマチ治療の現在（いま）」

        （津山中央病院、武田薬品工業株式会社、ファイザー株式会社共催）

    ＊承認された

3） 尿検査フォーラム中四国 2013への後援依頼について（藤岡 資料 04-63）

 日時：平成 25年 6月 2日（日）13：00～17：00

 場所：川崎医療短期大学

    ＊承認された

4） 新人研修会について（藤岡 資料 04-64）

 日時：平成 25年 6月 8日（土）15：00～17：30

 場所：加計学園国際交流センター（倉敷）

       懇親会費用として福利厚生費を当てる

＊資料修正あり

5） その他

サクラファインテックよりホームページに関して、相互リンクの依頼あり。

＊賛助会員になってからとする

 ２．学術担当関係

1） 企画予算書

・真庭地区講演会（6月 28日）：落合病院 記念ホール（河口 資料 04-71）

       ～ 脂質検査あれこれ ～

    ＊承認された

   ・形態検査部門セミナー（6 月 22 日）：岡山コンベンションセンター２F レセプショ

ンホール（河口 資料 04－72,73）

         ～岡山シスメックスセミナー「凝固検査（仮）」～

    ＊承認された

2） 企画決算書

・第 43回岡山県医学検査学会（3月 3日）（河口 資料 04-74）

 ＊承認された（日付修正あり）

3） その他

・学術功績者推薦について（河口 資料 04-73）

 学術業績者  高松 泉 技師（南岡山医療センター）

 優秀論文賞  木村 藍子技師（倉敷成人病センター）

 優秀発表賞  文屋 涼子技師（川崎医科大学付属病院）

 ＊承認された

・自動分析コツセミナーin岡山の広報について（河口 資料 04-74）

  日時：平成 25年 6月 30日（日）10：00～16：00

  場所：川崎医科大学現代医学教育博物館

  主催は日立、岡臨技が後援・・・後援依頼を出してもらう

・精度管理について（中川）

  試験的に日臨技のシステムを使用・・・使用申請書を日臨技へ提出

・輸血の伝達講習会は中止であるが、9月位に日臨技指定講習会（輸血）を岡山県で

開催依頼あり（詳細未定）。

・平成 25年度の助成金（日臨技から）について（山田）

 ＊日臨技に確認（岡本副会長）

３．渉外担当関係

1） 企画予算書

2） 企画決算書

3） その他

   ・朝日新聞より「看護の日（看護週間）」に広告掲載の案内あり。（１枠￥21,000）

    ＊他団体（放射線技師会）に確認をとり足並みを揃える。

   ・総会の議案書の原案を藤岡総務部長まで。

   ・「大韓臨床病理士協会第 51回光州学術大会」参加のご案内（岡本）

 ４．その他

1） ３ヶ月予定表（岡田 資料 04-91）

 ＊追加は藤岡総務部長まで

      6月の常務理事会は総会の前（午前 10：00～）に開催する。

Ⅴ．各種行事への役員派遣

1. 川崎医療短期大学入学式（4月 6日）岡本

2. 平成 25年度日臨技臨床検査データ全国代表担当者会議

（4月 13日：東京）岡田、中川

3. 岡山大学病院総合診療棟竣工記念行事（4月 20日）岡本

Ⅵ．常任委員会等開催

 １．理 事 会 会 議 開 催 日：平成 25年 5月 2日（木）

 ２．総務担当会議開催日：平成 25年 4月 18日（木）

 ３．学術担当会議開催日：平成 25年 6月 20日（木）

 ４．渉外担当会議開催日：平成 25年 6月 20日（木）

 ５．三団体連絡会議開催日：平成 25年 4月 17日（水）

議事録署名人                        下記に署名捺印する。

                         社団法人岡山県臨床検査技師会

                      議長       岡田 健    印

                               植本 美佐夫  印

                               藤岡 克徳   印